

واکنش ها به حضور یک شرکت آمریکایی در قره باغ

براساس خبرهای منتشر شده ، انتشار خبر همکاری ارمنستان و آمریکا برای مین زدایی در مناطق قره باغ کوهستانی با اعتراضات جدی در جمهوری آذربایجان روبرو شده است.



به گزارش آران نیوز: روزنامه «ینی مساوات» جمهوری آذربایجان نوشت: حضور یک شرکت آمریکایی به نام «HALO Trust» در قره باغ کوهستانی (سرزمین های اشغالی جمهوری آذربایجان) بدون کسب مجوز از دولت جمهوری آذربایجان همچنین معرفی قره باغ کوهستانی به عنوان یک کشور مستقل و خارج از چارچوب جمهوری آذربایجان در مرحله نخست بی حرمتی به تمامیت ارضی کشورمان محسوب می شود.

علاوه بر آن سفارت آمریکا در روسیه و گرجستان اسناد ارائه شده از سوی ساکنان قره باغ کوهستانی را به عنوان اسناد رسمی دولتی پذیرفته و با آن همانند سندهای رسمی و معتبر دولتی رفتار کرده است.

همچنین اخباری در مورد فروش سلاح تک تیرانداز از سوی آمریکا به ارمنستان منتشر شده است که طبعاً این خبرها در مورد همکاری آمریکا و ارمنستان سبب نگرانی جمهوری آذربایجان شده است و باید کشوری که عضو گروه مینسک است به جای این اقدامات ، بی طرفی خود را حفظ کند.

«زاهد اروچ» نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان در این خصوص می گوید: شرکت «HALO Trust» یک شرکت آمریکایی انگلیسی است و کار آنها کشف و خنثی کردن مین در کشورها و مناطق مختلف جهان است. این شرکت به طور رایگان فعالیت می کند اما هدف اصلی فعالیت آن همواره پنهان نگاه داشته شده است.

فعالیت این شرکت بدون اجازه دولت جمهوری آذربایجان در سرزمین های اشغال شده فعالیت غیرقانونی است. آنها می توانستند در این خصوص حداقل به دولت باکو مراجعه نمایند.

کنگره ایالات متحده آمریکا هر سال به جدایی طلبان قره باغ کوهستانی کمک های مالی می کند و این اقدام مانعی در حل مناقشه قره باغ کوهستانی و حمایت از روحیه تجزیه طلبی است.

دولت باکو در اعتراض به این اقدام غیرقانونی شرکت آمریکایی دست به اقدامات پیشگیرانه ای از راه های مختلف زده و اعتراض خود را به گوش مقامات آمریکایی رسانده است اما با توجه به اینکه اینگونه شرکت ها همانند لانه جاسوسی فعالیت می کنند ، مطالبه پاسخ از یک دولت مشخص با مشکلاتی مواجه می شود.

«عاکیف نقی» رییس سازمان آزادی قره باغ نیز می گوید: آمریکا به همه شرکت های خود درباره فعالیت در کره شمالی هشدار داده و این کار را ممنوع کرده است. حتی این موضوع را در حد قانون گذاری خود نیز مورد توجه قرار داده است اما امروز فعالیت غیرقانونی شرکت آمریکایی را انکار می کند.

رییس جمهور آمریکا مسوول مستقیم فعالیت غیرقانونی این شرکت در سرزمین های اشغالی است به همین علت سازمان آزادی قره باغ درحال برنامه ریزی برای راه انداختن یک تجمع اعتراض آمیز مقابل سفارت آمریکا در باکو است.